
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ-ШКОЛА С. ИВАНТЕЕВКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      

 

 

ПРИКАЗ № 9 

  от 11.01.2024 г. 

 

Об отмене учебных занятий в связи с низкой температурой воздуха 

 

В целях обеспечения безопасности и сохранности жизни и здоровья, обучающихся 

при резких понижениях температуры наружного воздуха и на основании рекомендации 

УО Ивантеевского района от 10 января 2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В связи с понижением температуры воздуха 11 января 2024 года отменить 

занятия для школьников с 1 по 11 классы.  

2. Приостановка процесса обучения из-за погодных условий происходит: 

- для школьников 1-6 классов при температуре воздуха ниже минус 20°; 

- для школьников 7-11 классов при температуре воздуха ниже 25°. 

При достижении пороговой температуры наружного воздуха родители (законные 

представители) сами принимают решение о посещении ребенком школы, однако должны 

обязательно проинформировать классного руководителя о своем решении. 

3. Педагогическому коллективу продолжать работу в соответствии с графиком. 

Организовать образовательный процесс с использованием дистанционных образовательных 

технологий, интернет-ресурсов учреждений (Сферум, УЧИ-ру, Моя – Школа, сайт, 

электронная почта и другие), а также мобильной связи при организации индивидуальных 

консультаций и дополнительного образования обучающихся. 

4. Организовать индивидуальные, групповые занятия с детьми, чьи родители в силу 

своей занятости на работе, не могут их оставить дома. 

5. Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей), ознакомить с режимом работы 

школы и организацией образовательного процесса обучающихся в морозные дни 

6. Мясникову В.Н., разместить приказ на сайте в срок до 11.01.2024г. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Сахнову А.А. 

 

Директор гимназии                                                                                Джавадова Н.В. 

 

 

 

413950 Саратовская область, 

c. Ивантеевка, ул. Строителей, 16 

Тел.: 8 (84579) 5-10-02 

E-mail: iv.gimnazia@mail.ru 

 

mailto:iv.gimnazia@mail.ru

